
 
 
 

Voorlopige cijfers 2023   
 

Inkomstenbelasting 

Belastingtarief 1e schijf 

Belastingtarief 2e schijf 

Belastingtarief 3e schijf 

Grens 1e schijf 

Grens 2e schijf  

Tarief AOW- premie 

Tarief WLZ-premie 

Tarief ANW - premie 

 

Heffingskortingen 

Algemene heffingskorting (max) 

Arbeidskorting (max) 

 

Werknemersverzekeringen en ZVW 

Aof laag - premie werkgever 

Aof hoog - premie werkgever 

Kinderopvang toeslag 

Werkhervattingskas (gemiddeld WHK) 

AWF laag - premie werkgever 

AWF hoog - premie werkgever 

ZVW - premie werkgever 

ZVW - premie laag (over winst, etc) 

Max. premie-inkomensgrens 

 

Kennismigranten 

Looncriterium kennismigrant vanaf 30 jaar* 

Looncriterium kennismigrant jonger dan 30 jaar* 

Looncriterium kennismigrant direct na afstuderen* 

Houders Europese blauwe kaart* 

 

Inkomensgrens 30% -regeling 

Standaard salariseis (exclusief 30%-vergoeding) 

Salariseis ‘master’ < dan 30 jaar (exclusief 30%-vergoeding) 

 

Loonbelasting 

WKR percentage t/m € 400.000 loonsom 

WKR percentage boven € 400.000 loonsom 

Onbelaste kilometervergoeding (per km) 

Onbelaste thuiswerkvergoeding (per dag) 

 

*bedragen zijn exclusief 8% vakantiegeld 

 nnb = nog niet bekend 

2023 

 

9,28% 

36,93% 

49,50% 

37.149 

73.071 

17,90% 

9,65% 

0,10% 

 

 

3.070 

5.052 

 

 

5,46% 

7,11% 

0,50% 

1,53% 

2,64% 

7,64% 

6,68% 

5,43% 

66.952 

 

 

nnb 

nnb 

nnb 

nnb 

 

 

41.954 

31.891 

 

 

3,00% 

3,00% 

0,21 

2,15 

2022 

 

9,42% 

37,07% 

49,50% 

35.472 

69.398 

17,90% 

9,65% 

0,10% 

 

 

2.888 

4.260 

 

 

5,49% 

7,05% 

0,50% 

1,52% 

2,70% 

7,70% 

6,75% 

5,50% 

59.706 

 

 

4.840 

3.549 

2.543 

5.670 

 

 

39.467 

30.001 

 

 

1,7% 

1,18% 

0,19 

2,00 

 

 


